15. F L V P E R · N°

Tertia post Idus nudos Aurora Lupercos
aspicit, et Fauni sacra bicornis eunt.
dicate, Pierides, sacrorum que sit origo,
attigerint Latias unde petitu domos.
Pana deum pecoris ueteres coluisse feruntur
Arcades: Arcadiis plurimus ille inguis.
testis erit Phloe, testes Stymphalides undae,
qui citis Ladon in mare currit aquis,
cinctaque pinetis nemoris iuga Nonacrinis,
altaque Cyllene Parrhasiaeque niues. 270
Pan erat armenti, Pan illie nunem equarum,
munus ob incolumes ille ferebat oues.
transtulit Euander siluestria numina secum.
hie, ubi nunc urbs est, tum locus urbis erat.
inde deum colimus deuotaque sacra Pelasgis:
flamen ad haec prisco more Dialis erat.
Cur igitur currant, et cur (sic currere mos est)
nuda ferant posita corpora ueste, rogas?
ipse deus uelox discurrere gadet in altis
montibus, et subitas concipit ipse fugas;
ipse deus nudus nudos iubet ire ministros;
nec satis ad cursus commoda nestis erat.
ante Iouem genitum terras habuisse feruntur

Arcades, et luna gens prior illa fuit. 290
uita feris similis, nullos agitata per usus:
artis adhuc expers et rude ulugus erat.
pro domibus frondes norant, pro frugibus herbas,
nectar erat palmis hausta duabus aqua.
nullus anhelabat sub adunco uomere taurus, 295
nullus sub imperio terra colentis erat:
nullus adhuc erat usus equi; se quisque ferebat:
ibat ouis lana corpus amicta sua.
sub Ioue durabant et corpora nuda gerebant,
docta graues imbre et tolerare Notos. 300
nunc quoque detecti referunt monimenta uetusti
moris, et antiquas testificantur opes.
Sed cur praecipue fingiat uelamina Faunus,
traditur antiqui fabula plena ioci.
forte comes dominae iuueni Tirynthius ibat: 305
uidit ab excelsa Faunus utrumque iugo.
uidit, et incaluit, 'montana' que 'numina,' dixit
'nil mihi uobiscum est: hic meus ardor erit.'
ibat odoratus ueros perfusa capillis
Maeonis, aurato conspicienda sinu: 310
aurea pellebant tepidos umbracula soles,
quae tamen Herculeae sustinuere manus.
iam Bacchi nemus et Timoli uinetu tenebat,
Hesperos et fusco roscidus ibat equo.
antra subit tofis laqueata et pumice uiuio; 315
garrulus in primo limine riuis erat.
dunque parant epulas potandaque uina ministri,
cultibus Alciden instruit illa suis.
dat tenuis tunicas Gaetulo murice tintetas,
dat teretem zonam, qua modo cincta fuit. 320
uentre minor zona est; tunicarum uincula relaxat,
ut posset magnas exeruisse manus.
fregerat armillas non illa ad braccia factas;
scindebant magni uincula parua pedes.
ipsa capit clauamque grauem spoliuumque leonis 325
conditaque in pharetra tela minoru sua.
sic epulis functi sic dant sua corpora somno
et positis iuxta seculuere toris.
causa, repertori uitis quia sacra parabant,
quae facerent pure, cum foret orta dies. 330
noctis erat medium. quid non amor improbus audet?
roscida per tenebras Faunus ad antra nenit,
utque uidet comites somno uiinoque solutos,
spem capit in dominis esse soporis idem.
intrat et luci illuc temerarius erat adulter 335
et praefert cautas subsequiturque manus.
uenerat ad strati captata cubilia lecti
et felix prima sorte futurus erat.
ut tetigit fului saetis hirsuta leonis
uellera, pertinuit sustinuitque manum, 340
attonitusque metu rediit, ut saepe uiator
turbatum uiso retullit angue pedem.
inde tori, qui iunctus erat, uelamina tangit
mollia, mendaci decipiturque nota.
ascendit spondaque sibi propiore recumbit, 345
et tunnidum cornu durius inguen erat.
interca tunicas ora subducit ab ima:
horrebant densis aspera crura pilis.
cetera temptantem subito Tirynthius heros
reppulit: e summo decidit ille toro.
fit sonus, inclamat comites et lumina poscit 350
Maeonis: inlati ignibus acta patent.
ille gemit lecto grauiter dieiectus ab alto
membraque de dura uiu sua tollit humo.
ridet et Alcides et qui videre iacentem,
ridet amatorem Lyda puella suum. 355

II 230 restat A¹. habent V². 231 siluas A¹, om. V, fuluis Riese. laurentibus =, latratibus A V =, latrantibus = Riese (uid. Güthl. ad h. l.). 234 alternas A¹. 244 iacet V =, latet A =, nitet Bentl. 246 tibi A. tum sociata A¹, tam soc. V = Peter. 252 aethercum V. 263 lactans (supra scr. cns) A¹ Riese. 265 patentia V. 276 Troezene A V = Merk. 277 aquarum A =. 281, 282 om. V. 282 erit A² =. 283 sic om. A. 286 concitata = Peter al. ille V =. 288 erit V. 292 rude. hNide A. 299 se quoque dux V. 302 antiquae V. opes corruptum esse susp. Riese. 306 loco A = Riese. 313 iamque ncmus B. T. = Merk. al. et molli (l eras.) A. tenebant V =. 314 Hespberos ex A. 321 uincula laxant V. 322 possit = Güthl. uastas V = Merk. al. 325 capit A. 328 succub. A, sic cub. V. 329 pia = Peter al. 335 et. ad A. 338 forte A¹ Merk. 341 manu A. 341, 342 circumser. Merk. 349 cubito = Merk. 351 inclamant A V =.

neste deus lusus fallentes lumina nestes
non amat et nudos ad sua sacra vocat.
Adde peregrinis causas, mea Musa, Latinas,
inque suo noster puluere currat equus. 360
cornipedii Fauno caesa de more capella
uenit ad exiguae turba vocata dapes.
dumque sacerdotes neribus transuta salignis
exta parant, medias sole teneunte vias,
Romulus et frater pastoralisque iuuentus
solibus et campo corpora nuda dabant,
eaestibus et iaculis et missis pondere saxi
braechia per lusus experienda dabant:
pastor ab excuso 'per denia rura iuueneos,
Romule, praedoues, et Remie,' dixit 'agunt.' 370
longum erat armari; diversis exit uterque
partibus; occursu praeda recepta Remi,
ut rediit, ueribus stridentia detrahit exta
atque ait 'haec certe non nisi victor edet.'
dicta facit Fabiique simul. uenit irritus illue 375
Romulus et mensas ossaque nuda uidet,
risit et indoluit Fabios potuisse Remmumque
uincere, Quintilius non potuisse suos.
fama manet facti. posito uelamine currunt,
et memorem famam, quod bene cessit, habet. 380
Forsitan et quaeras, cur sit locus ille Lupercal,
quaeve diem tali nomine causa notet.
Siluia Vestalis caelestia semina partu
ediderat, patruo regna teneente suo.
is iubet auferri parnos et in amne necari.
quid facis? ex istis Romulus alter erit. 385
iussa recusantes peragunt lacrimosa ministri,
fleut tamen, et geminos in loca iussa ferunt.
Albula, quem Tiberim mersus Tiberinus in undis
reddidit, hibernis forte tumebat aquis. 390
hic, ubi nunc fora sunt, lntres errare uideres,
quaque iacent ualles, Maxime Circæ, tuae.
huc ubi uenerunt (neque enim procedere possunt
longius), ex illis unus et alter ait:
'at quam sunt similes! at quam formosus uterque!
plus tamen ex illis iste uigoris habet.' 396
si genus arguitur uultu, nisi fallit imago,
nescioquem uobis suspicor esse deum.
at si quis nestrae deus esset originis auctor,
in tam præcipiti tempore ferret opem: 400
ferret opem certe, si non ope mater egeret,
qua facta est uno mater et orba die.
nata simul, moritura simul, simul ite sub undas
corpora' desierat depositaque sum.
uagierunt ambo pariter: sensisse putares. 405
hi redeunt uidis in sua tecta genii.
sustinet impositos summa cauus alueus unda.
hen quantum fati parna tabella tulit!
alueus in limo siluis ad pulsus opacis
panlatim fluuiu deficiente sedet. 410
arbor erat: remanent uestigia, queaque vocatur
Rumina nunc lieus, Romula lieus erat.
uenit ad expositos, mirum, lupa feta gemellos.
quis credat pueris non nocuisse feram?
non nocuisse parum est, prodest quoque. quos lupa
nutrit, 415
perdere cognatae sustinere manus.
constitit et canda teneris blanditur aluminis
et singit lingua corpora bina sua.
Marte satos seires: timor aefuit. ubera ducent
nee sibi promissi lactis aluntur ope. 420
illa loco nomeu fecit, loens ipse Lupercis.
magna dati nutrix præmia laetis habet.